
Javni poziv 

Naziv naručioca: Gradska uprava Subotica 

Adresa: Trg slobode 1, Subotica, 24000 

Vrsta postupka javne nabavke: Otvoreni postupak 

Vrsta predmeta nabavke: Usluge 

Naziv predmeta nabavke: Usluga za izbor koncesionara za poveravanje 

obavljanja komunalne delatnosti javnog gradskog i prigradskog prevoza 

putnika na teritoriji Grada Subotice, po modelu javno-privatnog 

partnerstva sa elementima koncesije 

Glavna CPV oznaka: 60112000 

Podaci o partijama 

Ovaj predmet nabavke nije oblikovan u partije. 

Glavno mesto izvršenja: Teritorija grada Subotice 

Kriterijum za dodelu ugovora na osnovu: Cene i kriterijuma kvaliteta 

Kriterijumi za kvalitativni izbor privrednog subjekta: 

1. Privredni subjekt mora da poseduje važeću dozvolu nadležnog organa za 

obavljanje delatnosti koja je predmet javne nabavke koju izdaje 

Ministarstvo nadležno za poslove saobraćaja (shodno čl. 19. stav 3. i 

člana 20. Zakona o prevozu putnika u drumskom saobraćaju (“Sl. Glasnik 

RS”, br. 68/2015, 41/2018, 44/2018 – dr. Zakon, 83/2018, 31/2019 i 

9/2020) 

Dokaz:  

Fotokopija važeće Licence za domaći linijski prevoz putnika, koju izdaje 

Ministarstvo nadležno za poslove saobraćaja (shodno čl. 19. stav 3. i 

člana 20. Zakona o prevozu putnika u drumskom saobraćaju (“Sl. Glasnik 

RS”, br. 68/2015, 41/2018, 44/2018 – dr. Zakon, 83/2018, 31/2019 i 

9/2020). 

2. Da je ostvario poslovni prihod od najmanje 1.500.000.000,00 dinara, i 

da nije bio u gubitku u u poslednje tri finansijske godine (2021, 2022. i 

2023. godina). 

Dokaz: 

Izveštaj o bonitetu za javne nabavke BON-JN Agencije za privredne 

registre, Registar finansijskih izveštaja i podataka o bonitetu pravnih 

lica i preduzetnika, koji sadrži sažeti bilans stanja i uspeha i 

pokazatelje za ocenu boniteta za poslednje tri finansijske godine ili 

bilans stanja i/ili bilans uspeha ili zvanični revizorski izveštaj iz 

koga se nesumnjivo može utvrditi visina prihoda ili drugi odgovarajući 

validan dokaz iz koga bi Naručilac mogao da utvrdi nivo minimalno 

zahtevanih prihoda. 

3. Da je ponuđač tokom perioda od najviše tri poslednje godine pre isteka 

roka za podnošenje ponuda vršio usluge prevoza putnika po osnovu najmanje 

jednog ugovora o prevozu putnika u gradovima sa populacijom od najmanje 

120.000 stanovnika u širem gradskom područiju prema zvaničnim podacima 

Republičkog zavoda za statistiku. 

   Da je ponuđač u periodu od minimum 15 godina obavljao gradski i 

prigradski prevoz putnika. 

Dokaz: 

Referenc lista – spisak referentnih poslova sa jasno istaknutim opisom 

istih (naziv referentnog naručioca - naziv grada, broj stanovnika i sl.), 

imenom i kontaktima kupca, ali i jasno opisanom vrstom usluga prevoza, 

Potvrda referentnog naručioca posla u slobodnoj formi da su refentne 

usluge  vršene u skladu sa pravilima struke i ugovorenim kvalitetom, sa 

identifikacionim podacima (naziv referentnog naručioca - naziv grada, 

broj stanovnika, vrsta usluga i sl.). 



Fotokopije Ugovora (obavezno sa prvom i poslednjom stranicom) sa svim 

pripadajućim Aneksima (ukoliko ih ima). 

4. 110 profesionalnih vozača D kategorije. 

Dokaz: 

- pravni osnov radnog angažovanja u vidu fotokopija ugovora o radu ili 

kopija drugog pravnog osnova u skladu sa Zakonom o radu. 

- M obrazac (oznaka podobrazaca zavisi od osnova angažovanja pa u skladu 

sa tim i dostaviti isti) ili drugi odgovarajući dokaz o prijavi na 

obavezno socijalno osiguranje (poreske prijave i sl.); u slučaju da 

ponuđač ne poseduje odgovarajući M obrazac, uz fotokopiju navedenog 

ugovora mora podneti dokaz da je prijavu na obavezno socijalno 

osiguranje, odnosno svoje obaveze u vezi sa navedenim, izvršio (će 

izvršiti) uskladu sa članom 35. stav 2. Zakonom o radu, bez obzira na 

osnov angažovanja 

- Fotokopiju važeće vozačke dozvole D kategorije. 

5. 110 autobusa (od čega minimum 15 minibuseva, od čega minimum 45 solo 

gradskih autobusa i od čega minimum 50 solo autobusa – od čega najmanje 

55 autobusa norme EURO 6) registrovanih za sedenje i stajanje po 

strukturi koja imaju najmanje dvoja vrata osim za minibus 

Dokaz: 

Ponuđač dostavlja spisak vozila u slobodnoj formi sa minimalnim podacima 

u smislu marke, tipa, broja šasije, registarske oznake i sl, fotokopiju 

važećih saobraćajnih dozvola, kao i osnove raspolaganja u vidu ugovora o 

zakupu ili najmu ili lizingu vozila, koji važe u momentu otvaranja 

ponuda, fotografije ili fotokopije registracionih nalepnica i 

odgovarajući dokaz o konstrukcijskim karakteristikama sa brojem šasije, 

brojem motora, vrstom i tipom motora, emisionoj klasi i klasi autobusa 

(konstrukcijske karakteristike proizvođača ili njegovog generalnog i/ili 

ovlašćenog zastupnika i/ili potvrda (po šasiji vozila, vrsti i tipu 

motora) o konstrukcijskim karakteristikama vozila izdata od proizvođača 

ili njegovog generalnog i/ili ovlašćenog zastupnika i/ili drugi 

odgovarajući dokument iz koga se mogu nesumnjivo utvrditi tražene 

karakteristike).  

Ponuđač dostavlja fotokopiju ili fotografiju važeće saobraćajne dozvole, 

ugovor o zakupu, najmu ili lizingu vozila, koji važe u momentu otvaranja 

ponuda, fotografiju registracione nalepnice i uverenje o ispitivanju 

vozila koje se prepravlja ili drugi odgovarajući dokaz. 

6. Da poseduje sledeće integrisane sisteme: ISO 9001, ISO 14001 ISO 39001 

i ISO 45001 ili ekvivalentne integrisane sisteme.  

Dokaz:  

Fotokopija sertifikata kojim se dokazuje usklađenost sa integrisanim 

sistemima: ISO 9001, ISO 14001 ISO 39001 i ISO 45001 ili ekvivalentni. 

Trajanje ugovora:  

u mesecima: 180 

Dokumentacija o nabavci je dostupna uz besplatan, neograničen i nesmetan 

direktan pristup na: **https://jnportal.ujn.gov.rs/** 

Ponude ili prijave moraju se podneti elektronski na: 

**https://jnportal.ujn.gov.rs/** 

Rok za podnošenje ponuda ili prijava: 11.12.2024. 9:00:00 

Otvaranje ponuda 

Datum i vreme: 11.12.2024. 9:00:00 

Koncesija se daje u skladu sa članom 35.-41. Zakona o JPP 

Dan objave u Službenom glasniku Republike Srbije: 11.10.2024. godine 

 


